Uprava za saobracaj
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From: Sanja Jaredi¢ <sanjal jaredic@gmail.coms>
Sent: cetvrtak, 09. oktobar 2025, 09:06
To: Uprava za saobracaj
Subject: zahtjev za slobodan pristup informaciji
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Obracam vam se zahtjevom za slobodan pristup informaciji dostavljanjem elektronskim putem Ugovora za
redovno i investiciono odrZavanje Magistralnog puta oznake R-1 M-1 dionica Cetinje -Budva koji je bio na snaziu

septembru 2025.godine.
S postovanjem,

PODNOSILAC ZAHTJEVA

Sanja Jaredic

Ul. Milo3a Obili¢a 18/10, Podgorica
mob.tel/ 067/316-538

e-mail: sanjal.jaredic@gmail.com




Adresa: IV Proleterske br. 19,

¢ | Uprava za saobrac’:aj 81000 Po:jgogr;cza, Crga G{;)ra
i tel: + 20655052

fax: +382 20 655 359

&
% | CrnaGora

Broj: 05-11242/2 Podgorica, 10.10.2025.godine

Uprava za saobracaj, postupajudi po zahtjevu, Sanje Jaredi¢ iz Podgorice, registrovan kod
ovog organa pod brojem: 05-11242/1 od 09.10.2025.godine, na osnovu &lana 30 i ¢lana 13
Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Sl.list CG” br. 44/12 i “Sllist CG” br. 30/17), te
Clana 18 Zakona o upravnom postupku (“Sl.list CG"br.56/14,20/15 | 40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE
l.Dozvoljava se, Sanji Jaredi¢ iz Podgorice, pristup dokumentima, koji se odnosi na dostavu
kopije:
Ugovora za redovno i investiciono odrzavanje magistralnog puta oznake R-1 M-1 dionica Cetinje-
Budva, koji je bio na snazi u septembru 2025, godine.
Il.Pristup dokumentima iz stava 1 ta¢ka 1 ovog Rjedenja, ostvari¢e se dostavom njegove kopije,
putem poste, preporuéenom posiljkom, na adresu podnosioca zahtjeva UIl. Milo$a Obili¢a 18/10,
Podgorica.

IIl. Zalba protiv ovog rjesenje ne odlaZe njegove izvrsenje.

Obrazlozenje

Sanja Jaredi¢ iz Podgorice, podnijela je Upravi za saobracaj zahtjev broj: 05-11242/1 od
09.10.2025.godine, za dostavljanje informacija, koje se odnosi na dostavu kopije: Ugovora za
redovno i investiciono odrzavanje magistralnog puta oznake R-1 M-1 dionica Cetinje-Budva, koji
je bio na snazi u septembru 2025. godine.

Kako su trazene informacije, koji se odnose na dostavu kopije ugovora za redovno i
investiciono odrzavanje magistralnog puta oznake R-1 M-1 dionica Cetinje-Budva, koji je bio na
shazi u septembru 2025. godine v posjedu Uprave za saobracaj, Sanje Jaredi¢ iz Podgorice,
osnovan jer se traZi pristup postojecoj informaciji, a samim tim ne predstavlja informacije iz &lana
14 Zakona kojim se pristup ograni¢ava, a u skladu sa &lanom 21 stav 3 Zakona o slobodnom
pristupu informacija.

Buduéi da predmetnu informaciju koji dostavlja organ vilasti ima 19 stranica, &lanom 2
Uredbe o naknadi trodkova u postupku za pristup informacijama (»SI.List CG« br.66/16 i 121/21),
propisano je " Za fotokopiranje informacije iz stava 1 tagka 1 alineja 1 ovog &lana, prvih 20 stranica
se ne naplacuje”’, a ¢lanom 4 Uredbe o naknadi trodkova u postupku za pristup informcijama
("Sl.list CG” br.66/16 i 121/21 ) propisano je da ,Organ Vlasti moZe iz razloga ekonomiénosti i
srazmjernosti , u cilju zastite prava stranaka I javnog interesa, odlugiti da podnosiocu zahtjeva ne
naplacuje troskove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 3,00 €', te samim tim trogkovi se
nec¢e napladivati.

Zalba na rje$enje ne odlaze izvrSenje, shodno &lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.
Na osnovu izloZenog, odluéeno je kao u dispozitivu riedenja



PRAVNA PQOUKA: Protiv ovog RjeSenja moze se uloziti zalba Agenciji za zastitu
podataka o li¢nosti i pristup infarmacijama u roku od 15 dana od dana prijema rje$enja,
neposredno ili preko Uprave za saobracaj.

Obradila:
lvana Todorovié
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Dostavljeno:
- Podnosiocu zahtjeva
- U spise predmeta
- Arhivi




